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1.1 Gennemgang af korrespondancelister fra sidst  
 
Korrespondancelisterne blev gennemgået. De fleste sager var afsluttet eller igangsat.  
 
 
1.2 Underskrivning af referater 
 
Referatet fra sidste møde blev underskrevet af de tilstedeværende.  
 
1.3 Status på interessepolitiske sager  
 
Public service aftalerne 
KH orienterede om det forestående arbejde, hvor DH stod for den overordnede indsats. 
DDL’s ønsker var bl.a. kvalitetssikring af tekstningen og udvidelse af tegnsprogstolkningen til 
at omfatte alle nyhedsudsendelser. 
 
Nye PS aftaler træder i kraft d. 1. januar 2012. 
 
ORC og KH er DDL’s repræsentanter i den af DH nedsatte arbejdsgruppe, og DH vil i første 
omgang selv tage de nødvendige møder med politikerne. Foreløbigt var der ikke grund til, at 
DDL selv kontaktede politikerne. 
 
Tolkning 
 
Fra DDL’s side havde vi forsøgt at hjælpe de brugere, der løbende henvendte sig til os. Efter 
at der var åbnet op for nye områder, havde en del brugere fået løst deres problemer, men 
det var indtrykket, at der var mange brugere, der ikke fulgte med eller var helt orienteret om 
de muligheder den nye bekendtgørelse åbnede for.  
 
Den stigende privatisering af sundhedsområdet ramte døve dobbelt så hårdt, fordi man ikke 
kunne få betalt tolkning til sundhedsydelser uden offentligt tilskud. Senest har det betydet at 
et par, bosiddende i Region Midt, der var henvist til at benytte sig af et privat 
fødselsforberedelsestilbud, skulle bruge timebank for at få dækket tolkeudgiften. DDL havde 
henvendt sig til Socialministeren med forslag om, at sådanne tilbud skulle være omfattet af 
loven, men hun havde i første omgang sendt den videre til Sundhedsministeren. 
 
Fjerntolkning var kommet i udbud. Tidsplanen var rykket således at forsøget først ville starte 
op i 2011.  
 
HB drøftede muligheden af at få hævet eller fjernet timeloftet allerede i indeværende år, da 
der var mange uforbrugte midler i ordningen. HSP havde rettet henvendelse til en ordfører 
for at få et bud på, om det var realistisk at man ville se på timeloftet i indeværende år. Under 
alle omstændigheder forbereder DDL sammen med Høreforeningen og FDDB, at der skal 
lægges pres på politikerne for at få fjernet timeloftet i 2011. 
 
Tolkeuddannelsens fremtid 
 
DDL havde afholdt møde med bestyrelsen af UCC, for at udtrykke vores bekymring over 
nedskæringerne på tolkeuddannelsen. Her havde man forståelse for vores bekymring, men 
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kunne dog ikke umiddelbart tilbyde at gøre noget ved sagen – bortset fra at kæmpe for at få 
ekstra bevillinger fra ministeriet.   
 
Vi havde sidenhen skrevet til Undervisningsministeren og udtrykt vores bekymring for den 
dårlige økonomi på uddannelsen, samt for at den skulle reduceres til en 3 årig uddannelse. 
 
Aalborg Kulturcenter og ældrevejleder 
 
Aalborg kommune havde varslet store nedskæringer på næste års budget – således havde 
man både varslet at ville skære støtten til Døves Kulturcenter væk samt ældrevejlederen. 
DDL havde sammen med døveforeningen deltaget i møder med kommunen – samt støttet 
op om de protestaktioner, der havde fundet sted.  
 
Det så nu ud til at både Kulturcentret ældrevejlederordningen ville blive bevaret.  
 
Globen Ungdomsklub og Døves aktivitetscenter i Århus 
 
Region Midt havde varslet at de ikke længere ville støtte Døves Aktivitetscenter væk, da de 
ikke mener det er deres bord – men derimod Århus kommunes. Kommunen har sidenhen 
tilkendegivet at man ikke vil støtte, hvilket især ville få alvorlige konsekvenser for 
ungdomsklubben Globen. DDL havde forsøgt at kontakte Århus Døveforening for at høre om 
de havde brug for vores støtte til at protestere overfor besparelserne, men det lod foreløbigt 
ikke til at være tilfældet. 
 
AB fortalte, at han havde planer om at tage til Århus for at afholde et møde med 
Døveforeningen mhp. at afklare, hvad der kunne gøres. 
 
Anerkendelse af tegnsprog 
 
Den Nordiske Sprogkonvention var endnu ikke færdig (der var nogle juridiske 
spidsfindigheder der skulle afklares) men det var nu lykkedes Nordisk Ministerråd at finde 
DNR’s brev og at få skrevet et svar til os. Dette svar var nu i høring hos de andre lande, og 
såfremt der ikke indløb protester, kunne vi forvente svar ca. midt i oktober. Vi havde bedt om 
at få punktet på DNR-mødet i november. 
 
Der gode samarbejde med Dansk Sprognævn fortsatte og tegnsprog var nu også en del af 
kampagnen: Gang i sproget. Det var håbet, at samarbejdet med tiden kunne lede frem til, at 
dansk tegnsprog blev en del af Sprognævnets arbejdsområde. 
 
Børn og ungeområdet 
 
CI-debatten poppede stadigt op med jævne mellemrum i pressen. For nyligt medvirkede AB i 
et interview med Ingeniøren, som afstedkom en følelsesladet debat på nettet, hvor DDL’s 
synspunkter blev fremstillet og opfattet uheldigt. Senest har Kristeligt Dagblad også været 
inde på området – ud fra den synsvinkel, at døve snart forsvinder, og ønskede DDL’s 
kommentarer til dette perspektiv ved CI-udviklingen. 
 
Videnscentret havde udgivet to foldere – en henvendt til pædagoger – en til forældre om 
vejledning til CI-børn, som DDL havde kommenteret, idet der ikke stod noget om tegnsprog 
eller visuel kommunikation.  
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I udlandet så vi, at der i øjeblikket var en stigende opmærksomhed omkring de børn, der ikke 
fik det fulde udbytte af CI. Det gjaldt både i Norge og i England. På forstandermødet d. 19. 
november var der også fokus på dette område. 
 
AB fortalte, at vi – på baggrund af modtagne kommentarer - var i gang med at finpudse vores 
CI-papir. Vi havde bl.a. fået oplyst, at nye forældre kunne føle sig stødt over ordvalget. Når vi 
var færdige med finpudsningen, ville HB modtage papiret til godkendelse. 
 
Vi havde gennem længere tid forsøgt at få arrangeret et møde med Bonaventura. Det var 
endnu ikke blevet til noget på trods af en del korrespondance herom. Vi håbede dog på, at 
det ville lykkedes at få arrangeret et møde med os i løbet af efteråret.  
 
DC, der repræsenterede DDL i Følgegruppen for Specialreformen i Københavns Kommune, 
havde deltaget i et møde d.30. september 2010. Inklusionstanken var god, men det skulle 
ikke ske pga. besparelser, som det dog ikke ser ud til at kunne undgås over de næste år. Der 
vil være et betydeligt underskud i reformens plan til 2014. 
 
Uddannelsesområdet 
 
Der verserede historier om, at en del unge uddannelsessøgende havde fået afslag på tolk til 
deres uddannelse. Vi havde kontaktet SU-Styrelsen for at få klar besked om tallene, men 
endnu ikke modtaget svar på vores henvendelser herom.  
 
KH der var aktiv på både uddannelses- og arbejdsmarkedsområdet tilbød at skrive en lille 
beretning herom til HB. Dette blev positivt modtaget. 
 
1.4. Status på projekter og projektansøgninger 
 
Forældrevejledningen 
 
Projektet gik over al forventning. De to nye forældrevejledere havde via deres netværk i 
døveverdenen formået at skabe interesse for vejledningen også blandt forældre, der ikke 
tidligere havde brugt ordningen. Der havde været afholdt to receptioner (en i København og 
en i Fredericia) hvor interessen for at komme og møde de nye vejledere havde været 
overvældende. Derudover havde vi fået rekord mange tilmeldinger til Familieweekenden på 
Castberggård – over 70 deltagere. 
 
Vi manglede fortsat en vejleder i Aalborg, men indtil videre skiftedes de to forældrevejledere 
til at tage dertil. 
 
Ældrevejledningen  
 
Ældrevejlederprojektet kørte fortsat som det skulle, og der blev tilbudt vejledning i de 
regioner af landet ordningen dækkede. Det var lykkedes at få et godt samarbejde i stand 
med de kommunale ældrevejledere, men det kneb fortsat gevaldigt med at få kommunerne til 
at bidrage økonomisk til ordningen. 
 
Arbejdsmarkedskampagnen  
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Kampagnen fortsatte – og vi fik fortsat meget positiv feed back. Siden sidste HB-møde havde 
der været afholdt prisuddeling for ”min bedste kollega” – en pris der på fornem vis blev 
overrakt at HKH Kronprins Frederik. Det var to kollegaer på Danish Crown, der fik prisen, og 
Danish Crown havde tilbudt, at vi i DDL gerne måtte bruge dem i det videre arbejde for at 
vise, at det kan lade sig gøre at inkludere døve på arbejdspladsen. 
 
Ghana 
 
HSP havde været i Ghana i sommers på en kort visit, bl.a. for at få udarbejdet en 
samarbejdsaftale med det ghanesiske døveforbund. Der havde været lidt irritationsmomenter 
i samarbejdet – bl.a. kunne man i GNAD ikke forstå, hvorfor DDL blandede sig så meget i, 
hvad der foregik! HSP’s rejse og tidsforbrug blev betalt af projektet. 
 
Direktørposten i GNAD havde været opslået, og der var ansat en døvbleven direktør. Han 
var meget ung, og havde ikke den store viden om døveområdet eller GNAD – og ikke særligt 
ferm til tegnsprog. DDL planlagde at invitere ham og den nye formand samt et par andre fra 
GNAD til Danmark først i det nye år.  

 
Seksuelt misbrug  
 
Projektet var i gang og flere skoler havde allerede takket ja til tilbuddet om at få besøg af 
vores seksualvejledere. Der var indkommet 50.000 kr. i fondsmidler, og vi havde netop søgt 
ekstra penge fra Socialministeriet til at fortsætte aktiviteterne. 
 
Flere HB-medlemmer fortalte, at de havde hørt initiativet positivt omtalt. Det var dejligt, at 
DDL nu gjorde noget på dette område. 
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Lørdagsskole 
 
Desværre lykkedes det ikke DDU at få iværksat dette initiativ, så bolden blev spillet tilbage til 
os i DDL. Vi forsøgte os med nogle henvendelser, men det var ikke muligt at nå at få 
iværksat noget i 2010. Vi prøver igen til foråret. Som ovenfor nævnt skal vi (forhåbentligt) 
snart mødes med Bonaventura, og så vil vi forsøge at få et samarbejde i stand – bl.a. om 
dette område. 
 
Tolkebrugerkurser 
 
Tolkebrugerkurserne i København blev gennemført begge to – men en pæn deltagelse, 
mens kurserne i Århus desværre måtte aflyses. De unge var glade for kurset, som har fået 
en pæn evaluering. Det havde været lidt besværligt at få arrangeret med så kort varsel, og 
der var stadigt flere uafklarede spørgsmål omkring det økonomiske mellemværende mellem 
SU-Styrelsen og os.  
 
Men det var klart noget, vi ville forsøge at gentage, for der var et reelt behov blandt de unge. 
 
Kommende projekter/projektansøgninger: 
Uddannelsesvejledere  

 
Som tidligere nævnt havde vi indgivet ansøgningen til satspuljen – på trods af, at der stort 
set ikke var nogen midler til nye projekter i år. Vi havde været i kontakt med flere ordførere i 
Folketinget – og de fleste havde meldt positivt tilbage, flere af dem havde givet udtryk for, at 
de syntes projektet så spændende ud, skønt de dog også alle sammen gjorde opmærksom 
på, at der jo ingen penge var i år.  
 
En enkelt ordfører mente dog ikke, at sådan et problem skulle løses via satspuljen og 
opfordrede os i stedet til at gå til uddannelsesordførerne. Dette vil vi gøre, såfremt vi ikke får 
støtte til projektet. 

 
Der var aftalt møde med Døvekonsulenterne hvor vi skulle drøfte, om man ikke indenfor 
rammerne af konsulentordningen kunne definere nogle uddannelsesvejlederstillinger. Dette 
møde – som også DDU skal deltage i – kunne forhåbentligt (på lidt længere sigt) løse 
problemet med den manglende uddannelsesvejledning. 
 
Tolkeuddannelsen i Ghana  
 
Vi var kommet lidt nærmere målet med at få etableret en tolkeuddannelse i Ghana, idet vi 
havde afholdt møde med University of Ghana da vi var dernede i sommers, som var yderst 
positive og meget interesseret i et samarbejde med os herom, og som straks ville gå i gang 
med at få godkendt en sådan uddannelse indenfor deres system. (Sådan noget kan der let 
gå et år med). Uddannelsen vil i første omgang være på diplom-niveau – og vil kunne tages 
over nogle år via sommerskole.  
 
EU-projekt  
 
Intet nyt. 
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Ligemandsprojektet 
 
Desværre var der nu modtaget afslag på vores ansøgning fra Arbejdsmarkedsstyrelsen. 
AMS skrev, at der har været kamp om pengene, og at man synes at projektet her var for dyrt 
i forhold til hvor få døve vi forventede vi få glæde af det. Derudover henviser man til 
eksisterende mentorordninger. 
 
Relætolke 
 
Ad hoc gruppen (Vivien Batory, Astrid Donatsky, Nina Palle, Jutta Fischer, Hanne Knudsen 
og Asger) var blevet enige om, at vi skal i gang med at uddanne døve til at tolke i forskellige 
situationer. Dette ønske er også med på DDL’s arbejdsprogram. På tegnsprogskonferencen 
havde vi en god oplevelse med Vivien og Bo som relætolke. Mange var imponerede og roste 
Vivien og Bo, som dog gav udtryk for, at de godt kunne mærke, at de har brug for at lære 
mere om tolkeprocessen – både teoretisk og praktisk.  
 
I denne uge havde AB og Jutta afholdt et arbejdsmøde, hvor de skulle beskrive udkast til et 
pilotprojekt om kursus/uddannelse for døve tolke og også udarbejde et budget. DDL skulle 
stå forsøge at skaffe pengene til projektet, mens KC/UCC skulle stå for kurset/uddannelsen. 
 
Det blev nævnt, at DNTM muligvis kunne gøres interesseret i at være med omkring 
udviklingen af tolkeuddannelsen. 
 
Undersøgelse om døve med anden etnisk baggrund 
 
Vi havde ikke haft tid til at gå i gang med dette projekt endnu. 
 
Støtte til døve i Grønland 
 
BP fortalte seneste nyt fra Grønland, hvor der netop havde været afholdt døvetræf i Sisimiut 
med deltagelse af 12 døve, hvor man sidste år havde været 16.   
 
Den lille døveforening i Nuuk havde meget brug for støtte og rådgivning, da de ikke var 
trænet i organisationsarbejde. BP havde bistået så godt hun kunne under opholdet. 
Foreløbigt var der ikke oprettet et landsdækkende forbund, men døveforeningen i Nuuk var 
dog åben for alle døve i landet. 
 
Det største problem for døve i Grønland er, at der pt. slet ikke er nogen tegnsprogstolke. Et 
eventuelt projektsamarbejde med DDL må derfor også fokusere på dette område.  
 
Konklusion: Det blev besluttet at nedsætte en lille arbejdsgruppe, der skulle beskrive 
projektet. BP og HSP indgår heri – og kommer selv med forslag til øvrige 
arbejdsgruppemedlemmer.  
 
1.5 Sammenlægning af Videnscentrene 
 
Samtlige Videnscentre bliver nedlagt – rettere fusioneret til et stort Videnscenter for 
Handicap og Socialpsykiatri pr. 1. januar 2011. Den nye chef for det nye Videnscenter Bo 
Beck og hans kolleger deltog i det sidste møde i Videnscentret for Hørehandicap, hvor de 
orienterede om den igangsatte proces til den egentlige fusion.  
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1.6. Vendsyssel Døveforening 
 
Vendsyssel Døveforening var officielt blevet nedlagt efter ønske fra de få tilbageværende 
medlemmer.  
2.1 Gennemgang af 9 mdr.’s regnskab 2010  
 
Regnskabsoversigten for de seneste 9 måneder blev gennemgået. Den udviste et noget 
større underskud end budgettet, men dette skyldtes bl.a. at der ikke var overført løn og 
huslejeindtægter fra projekterne. Dette vil først blive gjort ved årets udgang. 
 
HSP sagde, at vi formentligt ville ramme budgettet for 2010 nogenlunde præcist (med et 
underskud på ca. 1 mio. kr.) Der var dels nogle positive overraskelser (højere tips og 
lottotilskud end forventet) og dels nogle negative (mindre indtægter fra fundraising). 
 
CJL spurgte til udgifterne til internationalt arbejde, der var eksploderet – sammenlignet med 
budgettet. HSP svarede at det var udgifterne til KB’s ansættelse, som dog blev 100 % 
refunderet af WFD.  
 
Konklusion: Hermed blev regnskabsoversigten taget til efterretning. 
 
2.2.1 Budget 2011  
 
Budgettet for 2011, der udviste et underskud på 710.500 kr. blev fremlagt til godkendelse. 
Det var lykkedes at finde de aftalte besparelser og budgetunderskuddet var nu nede på 
under en mio.kr, således som det blev aftalt med HB på sidste møde. Der var som aftalt 
sparet på landsmødeudgifterne og personalelønninger. På personalesiden ville en af de 
faste stillinger (den interessepolitiske konsulent på CI-området) blive nedlagt pr. 1. januar, 
derudover hentedes mindre besparelser på selvbetalt orlov mv. Ekstra indtægter forventedes 
i 2011 at indkomme ved ekstra støtte fra Døvefonden. 
 
Alt i alt så budgettet nu fornuftigt ud. AB gav udtryk for, at han gerne havde set et endnu 
mindre underskud på budgettet, idet 2011 var landsmødeår, og at det aldrig var godt, at 
overlade et budgetunderskud til en ny bestyrelse. Men HSP sagde, at der med budgettet for 
2011 var tale om et mere forsigtigt skøn over indtægterne, og at dette (sandsynligvis) ville 
betyde, at det ville være muligt at opnå et endnu bedre resultat end budgetteret. 
 
HB godkendte hermed budgettet for 2011. 
 
2.2.2 Ligningslovens § 8A 
 
HH rejste spørgsmålet om, hvordan DDL stillede sig til spørgsmålet om at foreningerne 
kunne udnytte DDL’s godkendelse i forhold til Ligningslovens § 8A. Helt konkret ville 1866 
gerne kunne tilbyde deres medlemmer skattefritagelse, hvis medlemmerne ønskede at støtte 
foreningen.  
 
HSP svarede, at det ville vi sandsynligvis stille os meget positivt overfor – også at hjælpe 
foreningerne med det administrative omkring indberetning til skat.  
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Konklusion: HSP lovede at vende tilbage, når hun havde drøftet det administrative 
med sekretariatet. 
 
2.3 Opfølgning på temadag for HB og DDL’s repræsentanter i eksterne bestyrelser 
 
Temadagen er blevet en succes for mange af os, der deltog. Teddy Wivels oplæg har 
bidraget til flere gode overvejelser og refleksioner. Efter temadagen talte jeg med TW, og 
han har bekræftet, at det nok er mest smart, at DDL’s formand ikke sidder i nogen eksterne 
bestyrelser. Det er naturligt, at nogle af hovedbestyrelsesmedlemmer også repræsenterer 
DDL i eksterne bestyrelser. Andre udenfor HB kan også fint repræsentere DDL, men vi skal 
sikre os, de er kompetente på området, og at de repræsenterer væsentlige interessenter og 
kender meget godt til DDL’s politiske holdninger. 
 
Spørgsmål til diskussion og beslutning: 

• Er der behov for at revidere vores ”Retningslinjer for DDL’s repræsentanter i eksterne 
bestyrelser”? 

• Kan vi vente med eventuelle udskiftninger i de nuværende bestyrelser til efter 
landsmøde? 

 
Konklusion: Efter en kort drøftelse enedes man om, at vente med udskiftninger til efter 
Landsmødet. HB mente ikke, at der var behov for at justere retningslinjerne. 
 
 
2.4 Landsmøde 2011  
 
Forberedelserne til Landsmødet var i fuld gang. AB gjorde opmærksom på, at ikke alle HB-
medlemmer havde svaret på mail fra valgkomiteen om de ønskede at fortsætte. Nogle HB-
medlemmer havde dog ikke modtaget denne mail. En hurtig rundspørge viste, at kun BP og 
KH ønskede at fortsætte i HB efter Landsmødet. 
 
HB drøftede planerne for Landsmødet samt de forskellige forslag, og man enedes om 
følgende: 
 
Åbningsforedraget stryges – da vi kun har en enkelt dag. 
 
Betaling for døveforeningerne er 750 kr. per person v overnatning / 500 kr. uden 
overnatning 
 
Der skal budgetteres med mere end 4 nye kandidater 
 
Det nuværende arbejdsprogrammet justeres og sendes til HB for godkendelse.  
 
Titel på arbejdsprogrammet: Tegnsprog for alle (med mindre vi finder på noget bedre) 
 
Dennis Sørensen er dirigent.  
 
HB stiller forslag om kontingentforhøjelse til 400 kr. – døveforeningerne får de 300. 
 
HB stiller forslag om at der kun afholdes et enkelt repræsentantskabsmøde mellem 2 
Landsmøder. 
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HB stiller forslag om strukturændring – se næste punkt. 
 
 
2.5 Struktur  
 
HB havde en længere drøftelse af strukturforslaget på baggrund af de udsendte materialer.  
 
Strukturudvalget var fremkommet med flere forslag: indførelse af direkte medlemskab, 
indførelse af husstandskontingent og at DDL iværksatte en undersøgelse af 
døveforeningernes aktuelle situation, ønsker og behov til fremtidig udvikling.  
 
Ledelsen havde drøftet forslagene og støttede, at DDL iværksatte den nævnte undersøgelse 
blandt døveforeningerne, men anbefalede at vi afventede mht. indførelse af 
husstandskontingent, da det krævede en større investering i nye programmer.  
 
I stedet for at stille forslag om direkte medlemskab, foreslog ledelsen, at man i en treårig 
periode indførte mulighed for en anden type medlemskab af DDL, som gik udenom de lokale 
døveforeninger. Det kunne f.eks. være ved dannelsen af en interessegruppe (eller en virtuel 
døveforening) der ikke var geografisk afgrænset. Medlemmerne skulle have indflydelse på 
DDL’s Landsmøde på samme måde som døveforeningerne havde det, men mulighed for at 
skabe nye og andre rammer at organisere sig på. 
 
Tanken var, at dette skulle forsøges i en treårig periode, og evalueres inden næste 
Landsmøde mhp. at afklare, om det skulle fortsætte/udvides/gøres til en permanent ordning. 
Samtidigt skulle det være et forsøg, der kunne eksisterer parallelt med døveforeningerne – 
og uden at ramme dem på deres medlemstal. Det skulle således sikres at medlemmerne i 
den treårige periode, bevarede deres nuværende medlemskab af døveforeningerne. 
 
Præcist hvordan det skulle organiseres, og hvilke vedtægtsændringer det ville kræve, skulle 
analyseres nærmere, men det var ikke hensigten at lave gennemgribende ændringer af 
vores vedtægter eller struktur. Blot en lille åbning for nye former for medlemskab. 
 
Konklusion: Efter nogen drøftelse kunne HB tilslutte sig, at husstandskontingentet 
blev udsat til et kommende landsmøde, at der iværksættes en undersøgelse af 
døveforeningernes situation, og at der blev arbejdet videre med indførelse af en 
treårig forsøgsperiode med interessegrupper/virtuelt medlemskab. 
 
 
2.6 Poster og ekstern repræsentation 
 
Forstandermødet d. 19. november  
 
Konklusion: DC ville gerne deltage. Tilmelder sig selv. 
 
Center for Høretab  
Vores repræsentant i Center for Høretabs bestyrelse har ønsket at træde ud, så vi skal finde 
en ny. AB ville gerne tage posten – i hvert fald indtil der er skabt afklaring om den nye 
struktur og organisation.  
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Konklusion: Dette kunne HB tilslutte sig. 
 
DHO Frederiksberg  
Høreforeningen har planer om at etablere en ny lokalafdeling af DHO – placeret i 
Frederiksberg kommune. De har henvendt sig for at høre om DDL vil have en plads i 
bestyrelsen.  
 
Konklusion: DC ville gerne repræsentere DDL. HSP giver besked til Høreforeningen. 
 
Møde i DH 3. november vedr. Videnscentrene 
 
Konklusion: KH ville gerne deltage. Tilmelder sig selv. 
 
2.7 Sammenlægning af DDL’s fonde  
 
Desværre havde Civilstyrelsen givet afslag på vores ansøgning om sammenlægning af alle 
fondene. Vi havde dog fået lov at sammenlægge Støttefonden og fælleslegatet. 
Civilstyrelsen skrev også, at de ville se velvilligt på en ansøgning om at opløse Ole Munk 
Plums Mindelegat og Noormagi’s fond, hvorved kapitalen kunne uddeles over en periode på 
op til 3 år. 
 
Konklusion: Efter nogen drøftelse af fordelene ved en prisuddeling, der ikke 
nødvendigvis var en baseret i en fond (med de heraf følgende udgifter) besluttede HB, 
at ledelsen til næste møde har udarbejdet et konkret forslag, der kan tages stilling til. 
 
2.8 Hjemmesiden  
 
KH ønskede at drøfte hjemmesiden – idet han fandt, at man ikke burde kunne blande sig i 
debatten som ’anonym’, noget KH i øvrigt mente var ulovligt. Desuden savnede KH en mere 
klar struktur vedr. debatindlæggene.  
 
Konklusion: HB kunne tilslutte sig dette og ændringerne iværksættes asap.  
 
2.9 DDL’s værdier 
 
På et tidligere HB-møde blev det besluttet at OV, KH og DC skulle arbejde lidt videre med 
værdierne. De tre var nået frem til, at det var mest hensigtsmæssigt, at værdidiskussionen 
tages op i den nye Hovedbestyrelse, hvis de har behov.  
 
Konklusion: Det overlades til den nye HB at arbejde videre med værdierne. 
 
2.10 Email til HB 
 
Der var indkommet forslag fra CM til en mere struktureret udsendelse af mails til HB, hvor 
man samlede sager sammen og udsendte til HB en gang om ugen.  
 
HB drøftede forslaget og der var enighed om, at man ville foretrække fredag som fast dag, 
hvor man modtog DDL-mail. 
 
Var der hastesager kunne de naturligvis sendes på andre ugedage. 
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Derudover drøftede man, hvad der skulle ske med HB-mailen. Da mange HB-medlemmer 
foretrak at bruge deres egen mail, var det blevet foreslået at HB’s webmail. Det ville betyde, 
at alle HB-medlemmer fremover skulle bruge deres egen private mail til kommunikation med 
DDL.  
 
Konklusion: Der udsendes en mail til HB hver fredag, hvor vi samler de sager, 
invitationer mv. der fra ugens løb. Vi dropper HB-mailen. Der følger besked om 
hvornår den lukkes ned. 
 
 
2.11 Referencegruppe til Forældrevejledningsprojektet 
 
Det var blevet foreslået, at der oprettes en referencegruppe vedr. projektet, hvor vi kan få 
feed back, gode ideer og forslag til aktiviteter og høre hvad der rører sig blandt forældrene.  
 
HB godkendte dette. Nezahat Taskin blev foreslået til referencegruppen. Derudover 
sammensætter vi selv en gruppe med brugere – gerne fra hele landet. 
 
2.12 Næste møde 
 
Næste møde skal finde sted i marts.  
 
Konklusion: Vi udsender forslag på mailen. 
 
 
For referatet: 
 
 
Helle Skjoldan 
 
 
Læst og godkendt: 
 
 
 
 
 
Asger Bergmann Claus Jul Larsen Ole Vestergaard 
 
 
 
 
 
Henrik Hougaard Klaus Hårdell Cathrine Mejdal 
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Herluf Christiansen  Dorrit Christensen Birthe Petersen 
 


